
УКРАЇНА
СЕМЕНШСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

«ЗО» грудня 2020 року м.Семенівка №232

Про встановлення вартості харчування 
в закладах освіти та встановлення плати 
для батьків за харчування дітей 
у  закладах дошкільної освіти на 2021 рік

На виконання Закону України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», Закону України «Про охорону дитинства», ст. 35 Закону України «Про 
дошкільну освіту», розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 07.11.2012 р. №865-р «Про затвердження плану заходів щодо забезпечення 
дітей високоякісними продуктами харчування вітчизняного виробництва», 
керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 р. №1591 
«Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», 
Постановою Кабінету Міністрів України від 19.06.2002р. №856 «Про 
організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 
закладах», Постановою Кабінету Міністрів України від 02.02.2011р. №116 «Про 
затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів 
у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 
надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість» (із 
змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 року №667 
«Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування 
дітей у державних і комунальних дошкільних і інтернатних навчальних 
закладах», керуючись ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», рішенням дев’ятнадцятої сесії сьомого скликання Семенівської 
міської ради від 14 лютого 2019 року №335 «Про прийняття Програми дитячого 
харчування в закладах дошкільної та загальної середньої освіти Семенівської 
міської ради на 2019-2023 роки», рішення виконавчого комітету Семенівської 
міської ради від 11.12.2020 року №10 «Про затвердження вартості харчування в 
закладах освіти та встановлення плати для батьків за харчування дітей у 
закладах дошкільної освіти на 2021 рік», з метою посилення контролю за 
дотриманням норм харчування і своєчасним внесенням батьківської плати за 
харчування та впорядкування механізму організації харчування дітей за 
рахунок місцевого бюджету на 2021 рік.



НАКАЗУЮ:

1. Встановити вартість харчування дітей у закладах дошкільної освіти при 
триразовому харчуванні в розмірі 23,50 (двадцять три грн. 50 коп.) гривні 
з 01.01.2021 року. Вартість одного дітодня складає 23,50 (двадцять три грн. 
50 коп.) грн., з яких:

- 9,40 грн. (дев'ять грн. 40 коп.) - за рахунок коштів міського бюджету;
- 14,10 грн. (чотирнадцять грн. 10 коп.) - за рахунок батьківської плати.
1.1 Встановити, що вартість харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

в оздоровчий період з 1 червня по 31 серпня становитиме на 10% вище 
встановленої суми.

2. Встановити, що:
2.1 Батьківська плата сплачується батьками лише за дні відвідування 

дитиною закладу дошкільної освіти. За дні, які дитина не відвідувала заклад, 
плата з батьків не справляється.

2.2. Батьківська плата за харчування дитини в закладі за наступний місяць 
здійснюється у вигляді передоплати не пізніше 10 числа поточного місяця.

2.3 Звільнення батьків від плати або зменшення розміру плати за 
харчування дітей у закладах дошкільної освіти проводиться щорічно і може 
переглядатися протягом року, але не більше одного разу.

3. Розмір плати за харчування у закладах дошкільної освіти зменшувати на 
50% від встановленого розміру плати для батьків, у сім'ях яких виховується 
троє і більше дітей.

4. Звільняти від плати за харчування у закладах дошкільної освіти:
4.1. Дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.
4.2. Дітей з інвалідністю. Підставою для звільнення є посвідчення про 

інвалідність.
4.3. Дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям».
4.4. Дітей, батьки яких є учасниками антитерористичної операції та 

операції об'єднаних сил.

5. Встановити на 2021 рік вартість харчування за кошти місцевого 
бюджету на одну дитину в день в закладах загальної середньої освіти 
Семенівської міської ради:

- для учнів 1-4 класів з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу 
відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім'ям» -  в сумі 9,00 грн.

- для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з 
особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах, дітей, 
вимушених переселенців та дітей загиблих учасників АТО -  в сумі 9,00 грн.



6. Керівникам закладів освіти:
6.1. Забезпечити постійний контроль за організацією харчування 

пільгової категорії, вихованців ЗДО згідно норм харчування та калорійності 
страв на основі двотижневого меню.

6.2. Наказом по навчальному закладу призначити відповідальних за 
організацію харчування дітей, створити комісії контролю за харчуванням 
учнів та призначити чергових вчителів.

6.3. Встановити постійний контроль за дотриманням перспективного 
меню, натуральних норм харчування учнів, технологією приготування страв та 
ведення відповідної документації.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на методиста методичного 
кабінету дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти Курпаса І.І.

Начальник
відділу освіти, молоді та спорту


